nach Anpassung
1. Quartal 2011
vor Anpassung

1. Quartal 2011
Veränderung

Umsatzerlöse 403,8 409,0 – 5,2

Kosten der umgesetzten Leistung – 251,5 – 254,8 3,3

Bruttoergebnis	vom	Umsatz 152,3 154,2 –	1,9

Vertriebsaufwand – 57,9 – 58,7 0,8

Verwaltungsaufwand – 20,7 – 20,9 0,2

Forschungs- und Entwicklungsaufwand – 6,7 – 6,7 0,0

operatives	Ergebnis 67,0 67,9 –	0,9

Sonstige betriebliche Erträge  

und Aufwendungen

 

– 1,3

 

– 1,3

 

0,0

EBIT	vor	Beteiligungsergebnis 65,7 66,6 –	0,9

Beteiligungsergebnis 1,7 1,0 0,7

Ergebnis	vor	Zinsen	und	Steuern	(EBIT) 67,4 67,6 –	0,2

Finanzergebnis – 0,8 – 0,8 0,0

Ergebnis	vor	Steuern	(EBT) 66,6 66,8 –	0,2

Ertragsteuern – 19,5 – 19,7 0,2

Ergebnis	nach	Steuern 47,1 47,1 0,0

Davon

Anteile anderer Gesellschafter 0,3 0,3 0

Ergebnis, das den Aktionären  

der FUCHS PETROLUB AG zuzurechnen ist

 

46,8

 

46,8

 

0,0

Ergebnis	je	Aktie	in	€	1

Stammaktie 0,65 0,65 0,0

Vorzugsaktie 0,66 0,66 0,0

1 Jeweils unverwässert und verwässert, Aktiensplit vom Juni 2011 berücksichtigt.

24

Bilanz

in	Mio	€

31. 12. 2011 
nach  

Anpassung

31. 12. 2011

vor  
Anpassung

31. 12. 2011
Ver- 

änderung

Aktiva

Immaterielle Vermögenswerte 116,9 116,9 0,0

Sachanlagen 215,4 216,0 – 0,6

Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 24,6 20,4 4,2

Sonstige Finanzanlagen 5,1 5,1 0,0

Latente Steueransprüche 26,1 26,2 – 0,1

Übrige Forderungen und sonstige Vermögenswerte 4,0 4,0 0,0

Langfristige	vermögenswerte 392,1 388,6 3,5

Vorräte 228,4 230,0 – 1,6

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 247,5 251,1 – 3,6

Steuerforderungen 1,8 1,8 0,0

Übrige Forderungen und sonstige Vermögenswerte 36,5 36,6 – 0,1

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 79,0 81,5 – 2,5

Kurzfristige	vermögenswerte 593,2 601,0 –	7,8

Bilanzsumme 985,3 989,6 –	4,3

Passiva

Gezeichnetes Kapital 71,0 71,0 0,0

Rücklagen des Konzerns 403,3 403,3 0,0

Konzerngewinn 182,4 182,4 0,0

Eigenkapital der Aktionäre der FUCHS PETROLUB AG 656,7 656,7 0,0

Anteile anderer Gesellschafter 1,5 1,5 0,0

Eigenkapital 658,2 658,2 0,0

Rückstellungen für Pensionen 15,8 15,8 0,0

Sonstige Rückstellungen 7,0 7,0 0,0

Latente Steuerschulden 18,6 18,6 0,0

Finanzverbindlichkeiten 0,0 0,0 0,0

Sonstige Verbindlichkeiten 3,8 3,8 0,0

Langfristiges	Fremdkapital 45,2 45,2 0,0

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 128,5 130,1 – 1,6

Rückstellungen 23,8 23,9 – 0,1

Steuerverbindlichkeiten 30,8 31,0 – 0,2

Finanzverbindlichkeiten 14,1 16,2 – 2,1

Sonstige Verbindlichkeiten 84,7 85,0 – 0,3

Kurzfristiges	Fremdkapital 281,9 286,2 –	4,3

Bilanzsumme 985,3 989,6 –	4,3

25

Kapitalflussrechnung

in	Mio	€

31. 3. 2011 
nach  

Anpassung

31. 3. 2011

vor  
Anpassung

31. 3. 2011
Ver- 

änderung

Ergebnis	nach	Steuern 47,1 47,1 0,0

Abschreibungen auf langfristige Vermögenswerte 6,9 6,9 0,0

Veränderung der langfristigen Rückstellungen und der  

sonstigen langfristigen Vermögenswerte (Deckungsmittel)

 

– 1,3

 

– 1,3

 

0,0

Veränderung der latenten Steuern – 0,3 – 0,3 0,0

Nicht zahlungswirksame Ergebnisse aus nach der  

Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen

 

– 1,7